
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0071899-21 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2024 a
las 14:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Contrato derivado de Acuerdo Marco TSA0071899 Acuerdo Marco para el Alquiler de
Maquinaria Autorpropulsada con conductor en el ámbito territorial de la Gerencia de TERUEL durante el
año 2022

Contrato derivado de Acuerdo Marco TSA0071899 Acuerdo Marco para el Alquiler de MaquinariaDescripción 
Autorpropulsada con conductor en el ámbito territorial de la Gerencia de TERUEL durante el año 2022
Valor estimado del contrato 28.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.485 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.500 EUR.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
Del 09/01/2023 al 15/06/2023

Observaciones: hasta el 15-06-2023 La fecha de inicio es aproximada

Lugar de ejecución
Cauces de la CHJ y de la CHE en la provincia de Teruel. (Teruel, Calamocha, Montalban y Sarrión).
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

se le formaliza el contrato a la oferta mejor valorada

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 23.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

TRANSPORTES SILVINO MORATA, S.L.U.
NIF B09676230
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE DOCTOR LOPEZ 66
(44160) ALFAMBRA España

Contacto

Teléfono 00000000000
Correo Electrónico silvinomorata@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.132 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 541829
Fecha de Formalización 18/12/2023

Contrato

541829 RESOLUCION TSA0071899-21 FIRMADA por todos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f4636e9-127f-4d71-9889-744977c47b6b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/12/2023

Motivación

Motivación se le formaliza el contrato a la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/12/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f4636e9-127f-4d71-9889-744977c47b6b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f4636e9-127f-4d71-9889-744977c47b6b


Lugar

TELEMATICA

Apertura sobre electrónico B

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 9635435847
Correo Electrónico contratacionuUT2@tragsa.es

Dirección Postal

C/ Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 9635435847
Correo Electrónico contratacionuUT2@tragsa.es

Dirección Postal

C/ Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

Ofertas electrónicas recibidas 5

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/12/2022 a las 17:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/12/2022 a las 18:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 13/12/2022 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.tragsa.es/
https://www.tragsa.es/


Dirección Postal

Cronista Carreres 2
(46003) Valencia España

El día 16/12/2022 a las 09:00 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por
medios electrónico.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y publicado en la Plataforma
de Contratación del Sector Público una vez realizada la subsanación, caso de ser necesaria, y, la admisión y exclusión
definitiva.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TtwUS7200iN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente TSA0071899
Objeto Acuerdo marco para el arrendamiento de maquinaria de construcción y demolición dotada de operario en la
provincia de Teruel durante el 2022
Órgano Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Lote/Descripción 2 - Lote 2: Vehículos obra civil

ID 0000013346693 |  2024-000554959 | Mon, 20 May 2024 14:48:42:171 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156129681924516497291674588393753700324 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TtwUS7200iN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

